[image: image1.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS

Praça Caramuru, 150 – Centro – CEP 87 235 000

Fone/Fax 44 3674 1108 – 3674 1560 – CNPJ 75.798.355/0001-77

E-mail: assessoria@indianopolis.pr.gov.br
INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

DECRETO N° 006/2015

SÚMULA: Rescinde unilateralmente o contrato administrativo de prestação de serviços n.º 126/2014 firmado entre a Prefeitura Municipal de Indianópolis e FERNANDO GRANDO - ME

PAULO CEZAR RIZZATO MARTINS, Prefeito Municipal de Indianópolis, Estado do Paraná, usando de atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,

DECRETA:

Art. 1º. Fica rescindido unilateralmente o contrato administrativo nº. 126/2014, firmado entre este Município de Indianópolis e a empresa FERNANDO GRANDO - ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 19.224.631/0001-12, situada à RUA DR NELSON ROSALINO SANDINI, 1151, Santa Rita, Marmeleiro/PR.

Art. 2º. A rescisão contratual de forma unilateral se justifica com base no Inciso IV, da Cláusula Sexta do referido instrumento, tendo em vista que a empresa foi extinta e não cumpriu a execução do objeto do contrato.

Art. 3º. A empresa contratada foi devidamente notificada para justificar o não cumprimento do contrato e não apresentou qualquer manifestação até a presente data, mesmo tendo se esvaído o prazo que lhe fora concedido para tanto.

Art. 4º. O Município deixa de aplicar penalidade para a empresa, haja vista que não houve pagamento e ou prejuízo aos cofres públicos.

Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal “14 de Dezembro” de Indianópolis, Estado do Paraná, em 12 de fevereiro de 2015.

PAULO CEZAR RIZZATO MARTINS

Prefeito Municipal

Tribuna de Cianorte.

Edição n.º 7035

Página n.º C - 06

Data de: 14 e 15/02/2015

PAGE
_____________________________________________________________________________________

www.indianopolis.pr.gov.br

_1424085586.doc
[image: image1.png]